
 

 

100 Spr 1357/2015  

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2015 

Doplněk č. 9  s účinností od  1.10.2015  

 

Rozvrh práce se mění takto:  
 

II. 
 

ZPŮSOB  ROZDĚLENÍ VĚCÍ MEZI JEDNOTLIVÁ  
SOUDNÍ ODDĚLENÍ - MINITÝMY 

 
 

 
1.ÚSEK TRESTNĚPRÁVNÍ 
 
 
a) 
Do rejstříku 1 Rod (soud pro mládež) se zapisuje veškerý nápad věcí činu jinak 
trestného, kterého se dopustily děti mladší 15 let - rozhodování podle hlavy III. zákona 
č. 218/2003 Sb., včetně projednání změn a zrušení uložených opatření. 
 
b) 
Nápad ve věcech mladistvých se zapisuje do rejstříku 1 Tm (soud pro mládež). 
Vedením rejstříku 1 Rod a 1 Tm a vyřizováním agendy soudu pro mládež je pověřen 
minitým 1 T.  
 

c)  
Do rejstříku T se zapisují všechny věci, v nichž byla státním zástupcem podána 
obžaloba nebo návrh na potrestání a návrhy na uznání cizozemského odsouzení, 
návrhy na uznání a výkon rozhodnutí o peněžitých sankcích a jiných peněžitých 
plněních s členskými státy EU a návrhy na uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího 
propadnutí nebo zabrání majetku, věci nebo jiných majetkových hodnot s jinými 
členskými státy EU u dospělých osob. Nápad na úseku trestním je přidělován do 
jednotlivých soudních oddělení (minitýmů), které si vedou samostatné rejstříky T (1T, 
3T, 4T, 5T, 20T,  22T, 32T), a to po jedné věci   postupně podle pořadí jejich nápadu 
počínaje soudním oddělením s nejnižším číselným označením dle automatického  
režimu ISAS, přičemž samostatně a na sobě nezávisle se přidělují trestní věci do 500 
listů  
a od 500 listů. Trestní věc přidělená dle pravidel uvedených bod bodem II/1d, i se do 
nápadu věcí rozděleného podle počtu listů započítává. Je-li trestní věc přidělena 
s ohledem na specializaci nebo z důvodu vyloučení soudce mimo pořadí, přidělí se 
následující trestní věc odpovídajícího počtu listů do oddělení, které by bylo na řadě 
nebýt uvedených okolností.  
Rotační přidělování spisů od 500 listů nekončí kalendářním rokem.  
 
 



 
 
 
 
d)  
Z uvedeného pravidla ad c) platí následující výjimky : 
 

− do soudního oddělení 1T se přidělují všechny věci, které dle § 38 odst. 3 zák. č. 
218/2003 Sb. při podání společné obžaloby na mladistvého a dospělého bude 
soudem pro mládež postoupena obecnému soudu, 

 

-   Do soudního oddělení 5T se od  1.7.2015 se přiděluje 50% celkového množství        
    spisů   připadajících na každé oddělení  úseku  trestněprávního.  
 

− do soudního oddělení 3T se od 1.10.2015  přidělují všechny věci s cizím prvkem, 
za věc s cizím prvkem se považuje trestní stíhání cizího státního příslušníka, nebo 
osoby bez státní příslušnosti, 

 

− do soudního oddělení 3T se přidělují všechny věci finanční a bankovní kriminality (§ 
225, § 233, § 235, § 236, § 239, § 245, § 246, § 247, § 254, § 256, § 257, § 258, § 
259 tr. zákoníku) spáchané při činnosti banky, investiční společnosti nebo 
investičního fondu, obchodníka s cennými papíry, pojišťovny, zdravotní pojišťovny, 
penzijního fondu, stavební spořitelny nebo spořitelního a úvěrového družstva, nebo 
na burze cenných papírů spáchaných zaměstnanci, orgány nebo akcionáři 
vyjmenovaných právních subjektů,  

 

− do soudního oddělení 22T se přiděluje 25% celkového množství spisů připadajících 
na každé oddělení úseku trestněprávního,  

 

− do soudního oddělení 20 T  se přidělují všechny věci proti bezpečnosti železniční, 
silniční, letecké a jiné dopravy (§ 143, § 147, § 148, § 273, § 277 tr. zákoníku) a 
všechny věci spáchané v souvislosti s řízením dopravního prostředku, včetně 
cizinců, s výjimkou trestných činů dle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákona, § 274 odst. 
1 tr. zákoníku, 
 
veškerý nápad ve věcech  
a) korupce veřejných činitelů 
b) korupce při veřejných zakázkách 
c) korupce při veřejných soutěžích 
d) korupce při dražbách 
(§ 331, § 332, § 333 tr. zákoníku), 
 

a všechny věci o trestných činech vojenských (§ 115, § 375, § 376, § 377, § 378, § 
379, § 380, § 381, § 382, § 383, § 384, § 385, § 386, § 387, § 389, § 390, § 391, § 
392, § 393, § 394, § 395, § 396, § 397, § 398, § 417 tr. zákoníku), 

 
− do soudního oddělení 4T  se nový nápad nepřiděluje s výjimkou rozhodování ve 

věcech dle § 314b odst. 2 tr. řádu v rámci stanovené dosažitelnosti a veškerého 
nápadu návrhů na uznání cizozemského odsouzení, návrhy na uznání a výkon 
rozhodnutí a o peněžitých sankcích a jiných peněžitých penězích s členskými státy 



EU a návrhy na uznání a výkon rozhodnutí ukládajícího propadnutí nebo zabrání 
majetku věci nebo jiných majetkových hodnot s jinými členskými státy EU u 
dospělých osob. V soudním oddělení  4T  se vyřizují veškerá trestní dožádání 
(rejstřík Td), 
 

− v případě souběhu více specializací v jedné trestní věci má přednost, není-li 
v rozvrhu práce výslovně stanoveno jinak, specializace v rozvrhu práce výše 
postavená. 

 
 

e) 
V případě nápadu přednostně přidělené věci do soudního oddělení 1 T (věci 
postoupené soudem pro mládež), soudního oddělení  3T  (věci s cizím prvkem), 
soudního oddělení   3T  (finanční a bankovní kriminalita) a do soudního oddělení 20T 
(dopravní kriminalita, řízení ve věcech korupce, trestné činy vojenské) nebo při 
přidělení nové věci dle odstavce písm. f), g), i), k)  tohoto oddílu, nebude do tohoto 
soudního oddělení přidělena věc dle běžného pořadí v daném kole až do vyrovnání 
nápadu. U minitýmu 1 T bude navíc obdobně zohledňován nápad v rejstříku 1 Rod a 
1 Tm tak, že při nápadu jedné věci Tm, respektive Rod, nebude zde přidělena věc 
agendy T dle běžného pořadí. 
 
f) 
Automatické přidělování věcí trestních bude respektovat ust. § 30 tr. řádu o vyloučení 
soudce z vykonávání úkonů trestního řízení. 
Věc vrácena soudcem státnímu zástupci k došetření, případně byla-li vzata obžaloba 
či návrh na potrestání státním zástupcem zpět, napadá do stejného senátu, do kterého 
byla zapsána původně. Stejný postup platí i v případě, že byla vyslovena místní 
nepříslušnost a na základě rozhodnutí nadřízeného soudu byla věc vrácena 
k projednání a rozhodnutí zdejšímu soudu. 
 
g) 
Při nápadu žalobního návrhu na osobu, u které dosud nebylo vydáno meritorní 
rozhodnutí v jiném současně probíhajícím trestním řízení vedeném u zdejšího soudu, 
bude tato nově napadlá věc, nejde-li o věc skupinovou (tj. nejméně 2 obvinění), 
přidělena do stejného soudního oddělení. Výjimečně lze takto postupovat i u skupinové 
věci a to za předpokladu, že všichni obvinění  v nově napadlé věci jsou 
spoluobviněnými i v jiném současně probíhajícím trestním řízení.  
 
h) 
Vyloučené věci se přidělují soudci, který rozhodl o jejich vyloučení (nejde o nově 
napadlou věc) a budou zapsány do rejstříku soudního oddělení, ve kterém je daný 
soudce zařazen.  
 
ch) 
Specializace se týká jen věcí rejstříku T. 
 
i) 
Vazební věci napadají vlastním rotačním systémem počínaje oddělením 1 T. Pokud je 
zákonný soudce z projednávaní věci vyloučen, přidělí se věc zastupujícímu soudci, 
v případě jeho vyloučení se postupuje dle § 44 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb. ve znění 



pozdějších předpisů (zákon o soudech a soudcích). V případě přidělení vazební věci 
mimo pořadí s ohledem na specializaci je následující vazební věc, u níž není důvod 
k přidělení mimo pořadí, přidělená do oddělení, které by bylo na řadě, nebýt 
skutečnosti, která vedla k jeho vynechání. Postupuje se tak, aby v každé rotaci byl 
počet vazeb přidělených do jednotlivých oddělení stejný, s výjimkou senátu 5T, do 
kterého se přiděluje každá druhá vazební věc. Vazby napadlé oddělení 1 Tm se 
započítávají do nápadu vazeb do oddělení 1 T. Do senátu 22 T se vazební věci 
nepřidělují.  
 
j) Věci náležející do rejstříku Nt (část všeobecná i přípravné řízení) se zapisují podle 
jednotlivých pododdílů do rejstříku   4Nt . Návrhy na obnovu řízení  však  budou 
přidělovány do soudního oddělení, ve kterém bylo o věci rozhodováno v prvním stupni, 
resp. do soudního oddělení, ve kterém je aktuálně zařazen soudce, který ve věci 
rozhodoval. Jinak budou návrhy na obnovu přidělovány postupně po jedné věci podle 
pořadí jejich nápadu do jednotlivých soudních oddělení, které si vedou vlastní rejstříky 
Nt.  
 
Další výjimku tvoří zápis věcí z přípravného řízení trestního, které napadly mimo 
stanovenou pracovní dobu soudu (v rámci tzv. dosažitelnosti určeného soudce). Tyto 
věci budou zapsány do příslušného rejstříku Nt soudce, který zajišťuje dosažitelnost. 
U věcí, v nichž má být rozhodováno o vazbě zadržené osoby, se takto postupuje 
v případě, že věc napadla v posledních dvou hodinách stanovené pracovní doby 
pracovního dne, který předchází dni volna a ve dnech pracovního volna do 16:00 hodin 
dne předcházejícímu pracovnímu dni. Obdobné platí i pro rejstřík T při zkráceném 
řízení se zadrženou osobou.  
 
 
k) 
V rámci stanovené dosažitelnosti předsedou soudu určený soudce, pokud věc 
nesnese odkladu, zajišťuje zejména: 
 

− ustanovování obhájce, nařízení pozorování obviněného ve zdravotnickém zařízení, 
nařízení odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, udělování souhlasu 
dle § 87/1 a § 87a)/1 tr. řádu, 

 

− rozhodování o vazbě obviněných, 
 

− rozhodování o vazbě obžalovaných zatčených na základě příkazu k zatčení 
vydaného soudem po podání obžaloby, nemůže-li rozhodnout předseda senátu 
(samosoudce), který příkaz k zatčení vydal,  

− rozhodování o nařízení domovní prohlídky a prohlídky jiných prostor a pozemků  (§ 
83, § 83 a tr.ř.), 

 

− účast při neodkladných nebo neopakovatelných úkonech dle § 158a) tr. řádu, 
 

− rozhodování ve věcech dle § 314b)/2 tr. řádu. Při převzetí návrhu na potrestání se 
zadrženým podezřelým bude věc zapsána do soudního oddělení soudce, který 
dosažitelnost vykonává případně do oddělení 4T dle pravidel uvedených v odst. 
písm. j) pro přidělování věcí Nt z přípravného řízení, 

 



− v případě přidělení a zápisu věci do rejstříku T v rámci stanovené dosažitelnosti 
nebude do příslušného soudního oddělení přidělována nová věc dle běžného pořadí 
v daném kole až do vyrovnání nápadu.   

      
 
 
Určený soudce je oprávněn činit tyto úkony i ve vztahu k osobám mladistvým a dětem 
mladším 15-ti let (agenda soudu pro mládež).  
 
V pracovní dobu je těmito úkony pověřen  Mgr. Miroslav Čaňo, Ph.D.   
 
   Pokud byl návrh podán státní zástupkyní Mgr. Žanetou Čaňovou, je k jeho vyřízení 
příslušný soudce určený v rámci dosažitelnosti.   
 
 
Přehled dosažitelnosti soudců a odborného aparátu je uložen na správě okresního 
soudu v kanceláři č. 32.  
 
l) 
Rejstřík 1 Ntm soudu pro mládež je veden v minitýmu JUDr. Veselé, která je pověřena 
vyřízením zde zapsaných věcí. Vyřízením všech věcí z přípravného řízení tohoto 
rejstříku se pověřuje  Mgr. Miroslav Čaňo, Ph.D.  
 
 
 
 

 
III. 

 

OBSAZENÍ JEDNOTLIVÝCH SOUDNÍCH ODDĚLENÍ 
 
1. SOUD PRO MLÁDEŽ: 
 
Obor působnosti:  

− rozhodování ve věcech věci mladistvých hl. II. zák. č. 218/2003 Sb. a dětí mladších 
15 let, které se dopustily činu jinak trestného (hlava III. zák. č. 218/2003 Sb.) - 100 
% nápadu 

 
Vedené rejstříky: 1 Tm, 1 Rod, 1 Ntm 
 
Agendou soudu pro mládež je pověřeno oddělení 1T. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
2. ÚSEK TRESTNĚPRÁVNÍ: 
 
a) Oddělení 1 T 
 
Obor působnosti:  

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, senátních, skupinových 
do senátu obecným způsobem – 56 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 
 

Vedené rejstříky: 1 T, 1 Nt,  
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

 
Vyšší 

soudní 
úřednice  

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce  Zástupce  Zástupce   

JUDr. Jana 
Veselá 

Mgr. Petra 
Hrušková  

1T, 1Nt  
Bc. Taťána 
Kuzmová 

 
vedení  

rejstříků 
1Tm, 1 Rod, 

1Ntm 
Šárka 

Frydrychová 

Diana 
Gelnarová, 

 
viz. příloha č. 1 

JUDr. Jiří 
Hanzelka  

Leona 
Bárová  

1T, 1 Nt  
Mgr. Adéla 
Bernardová 

 
vedení rejstříků  

1Tm, 1 Rod, 
1Ntm 

 Taťána 
Kuzmová  

Michaela 
Jančová   

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
b) Oddělení 2 T 
 
Zastaveno přidělování nového nápadu.  
 
Vedené rejstříky: 2 T, 2 Nt 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

Mgr. 
Jaromír 
Pšenica 

Martina 
Koudelková 

Jana 
Bezděková 

 Michaela 
Jančová  

viz. příloha č. 2 

 Mgr. Ivana 
Šostáková   

Ivana 
Belicová 

Monika 
Černochová 

 Diana 
Gelnarová  

 

 
 
 
Poznámka: 
 
Oddělení 20T vyřizuje obživlé trestní věci, zajišťuje porozsudkovou agendu,  provádí 
úkony ve věcech mimořádných opravných prostředků a činí i další výslovně 
neuvedené úkony, a to včetně trestních věcí, v nichž již působili jako zastupující jiní 
soudci.  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) Oddělení 3 T 
 
Obor působnosti: 

− 100 % nápad věcí finanční a bankovní kriminality - 1 % nápadu 

− 100 % nápad věcí s cizím prvkem - 7 % nápadu  

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, senátních, skupinových 
do senátu obecným způsobem - 92 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 
 
 
Vedené rejstříky: 3 T, 3 Nt  
 
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

JUDr. Jiří 
Hanzelka 

Irena 
Přibylíková 

Mgr. Adéla 
Bernardová  

Diana 
Gelnarová  

viz. příloha č. 3 

JUDr. Jana 
Veselá  

Mgr. Petra 
Hrušková  

Bc. Taťána 
Kuzmová  

Michaela 
Jančová  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
d) Oddělení 4 T 
 
Obor působnosti:  
 
zastaveno přidělování nového nápadu s výjimkou uvedenou pod písm. d) oddílu 1 
úsek trestněprávní v části II , 
 
Vedené rejstříky: 4 T, 4 Nt, 4 Td  
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší soudní 
úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

Mgr. Miroslav 
Čaňo, Ph.D. 

 
+ přípravné 

řízení  

věci napadlé 
do 30.9.2015 

řeší  Ivana 
Belicová 

 
věci napadlé 
od 1.10.2015 

řeší Irena 
Přibylíková  

 
věci napadlé do 
30.9.2015 řeší 

Monika 
Černochová 

 
věci napadlé od 
1.10.2015 řeší  

Šárka 
Frydrychová  

  

 věci napadlé do 
30.9.2015 řeší 

Michaela 
Jančová  

  
věci napadlé od 
1.10.2015 řeší 

Šárka 
Frydrychová  

viz. příloha č. 4 

 Mgr. Ivana 
Šostáková u 

neskončených 
věcí 

napadlých do 
30.9.2015  

 
přípravné 

řízení  
službu 

konající 
soudce  

Martina 
Koudelková 

 
Leona Bárová  

Jana Bezděková 
 

Ivana 
Páleníčková  

Diana Gelnarová 
 

Michaela 
Jančová   

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
e) Oddělení 5 T 
 
Obor působnosti:  

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, senátních, skupinových 
do senátu obecným způsobem - 50 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 
 
Vedené rejstříky: 5 T, 5 Nt 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

JUDr. Pavla 
Růžičková 

Leona 
Bárová 

Ivana 
Páleníčková  

Michaela 
Jančová 

viz. příloha č. 5 

JUDr. Vít 
Veselý  

Irena 
Přibylíková  

Mgr. Adéla 
Bernardová  

Diana 
Gelnarová  

 

 
 
POZNÁMKA: V senátě 5T vyhotovuje meritorní rozhodnutí (rozsudek, usnesení) Ivana 
Páleníčková.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
f) Oddělení 20 T 
 
Obor působnosti:  
 
-100% nápad ve věcech korupce – 0,5% nápadu  

− 100 % nápad věcí trestných činů vojenských – 0,5 % nápadu 

− 100 % nápad věcí s dopravní specializací - 35 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, vazebních, senátních, skupinových 
do senátu obecným způsobem – 64% nápadu  

 
 
 
Vedené rejstříky: 20 T, 20 Nt  
 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

Mgr. 
Jaromír 
Pšenica 

Martina 
Koudelková 

Jana 
Bezděková 

 Diana 
Gelnarová 

viz. příloha č. 2 

 Mgr. Ivana 
Šostáková  

Ivana 
Belicová 

Monika 
Černochová 

Michaela 
Jančová  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
g) Oddělení 21 T 
 
Zastaveno přidělování nového nápadu.  
  
 
 
Vedené rejstříky: 21 T, 21 Nt, 21 Td 
 
 
Obsazení:  
 

Předseda 
senátu 

(samosoudce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce   

JUDr. Radim 
Švec 

  u 
neskončených 

věcí 
napadlých do 

31.3.2014 a 
věcí 

vrácených na 
základě 

mimořádných 
opravných 
prostředků     

 
věci 

napadlé do 
31.3.2014 

řeší Leona 
Bárová 

 
 

věci 
napadlé od 
1.4.2014 do 
30.9.2015 

řeší 
Irena 

Přibylíková 
  

věci napadlé 
do 31.3.2014 
řeší  Šárka 

Frydrychová 
 
 
 

věci napadlé 
od 1.4.2014 do 
30.9.2015 řeší 

Šárka 
Frydrychová   

věci napadlé 
do 31.3.2014 

řeší  Michaela 
Jančová  

 
věci napadlé 

od 1.4.2014 do 
30.9.2015  řeší 

Šárka 
Frydrychová   

viz. příloha č. 3 

u věcí 
napadlých do 

31.3.2014 
JUDr. Pavla 
Růčičková    

Irena 
Přibylíková 

 
Leona 
Bárová 

Taťána 
Kuzmová 

 
  Ivana 

Páleníčková  

Diana 
Gelnarová 

 
Michaela 
Jančová  

 

  
 
  
 
 
 
 
 



 
 
h) Oddělení 22 T 
 
Obor působnosti:  

− automatické přidělování nápadu věcí trestních, senátních, skupinových do senátu 
obecným způsobem - 25 % nápadu 

− zajišťování dosažitelnosti 
 
Vedené rejstříky: 22 T, 22 Nt  
 
 
Obsazení:  
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

JUDr. Vít 
Veselý  

Leona 
Bárová  

Ivana 
Páleníčková 

Michaela 
Jančová  

viz. příloha č. 3 

JUDr. Pavla 
Růžičková 

Irena 
Přibylíková  

Jana 
Bezděková   

Diana 
Gelnarová  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ch) oddělení 32 T    
 



Obor působnosti: 
 
- automatické přidělování nápadu věcí  trestních, vazebních , senátních, skupinových 
do    
  senátu obecným způsobem - 100 % nápadu 
 
-  vyřizování porozsudkové agendy v senátu 21 T , 21 Nt a 21 Td  a vyřizování věcí 
v senátě        
    21T na základě  návrhu na obnovu řízení  
 
Vedené rejstříky:  32T a 32 Nt  
 
Obsazení: 
 
 
 

Předseda 
senátu 

(samosoud
ce) 

Vyšší 
soudní 

úřednice 
(soudní 

tajemnice) 

Protokolující 
úřednice 

Zapisovatelka Přísedící 

Zástupce Zástupce Zástupce Zástupce  

 Mgr. Ivana 
Šostáková   

 Ivana 
Belicová   

 Monika 
Černochová  

Michaela 
Jančová  

viz. příloha č. 3 

 Mgr. 
Jaromír 
Pšenica  

 Martina 
Koudelková   

Jana 
Bezděková   

Diana 
Gelnarová  

 

 
 

Trestní oddělení je organizováno v minitýmech.  
 
Předseda senátu (samosoudce)   

− řídí práci v minitýmu, rozhoduje ve věci samé 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyšší soudní úřednice (soudní tajemnice) 



− nestanoví-li zvláštní zákon jinak, provádí veškeré úkony soudu prvého stupně 
s výjimkou úkonů uvedených v § 12 písm. a) - f) z č. 121/2008 Sb. ¨ 

− je oprávněna k činnosti uvedené v § 14 zák. č. 121/2008 Sb.  

− vyřizují žádosti o poskytnutí součinnosti (rejstřík SI, Spr) 

− vyznačuje na soudní rozhodnutí doložku právní moci 

− vykonává z pověření předsedy soudu práce uvedené v § 6 odst. 1 písm. a-s) j.ř.  

− vyhotovuje všechny své referáty mimo porozsudkový referát 

− vede rejstřík za rejstříkovou vedoucí v době, kdy tato bude zapisovat u jednání 
v rozsahu celého dne ( jedná se o založení pošty, vytažení lhůt včetně  
zpracování   

 
Protokolující úřednice 

− zapisuje u hlavního líčení a veřejného zasedání  

− vede v minitýmu příslušné rejstříky a evidenční pomůcky 

− provádí spisovou manipulaci 

− vykonává práce uvedené v § 6 odst. 9 j. ř.  

− vyhotovuje referáty u prvního nařízení hlavního líčení a veřejného zasedání a 
odročených hlavních líčení a veř. zasedání 

 
Zapisovatelka 

− v minitýmech převážně vyhotovuje vydaná rozhodnutí 

− provádí přepis trestních příkazů vč. doručení 
-    vyhotovuje porozsudkové referáty, přípisy soudců  
 
 
Vyšší soudní úřednice a protokolující úřednice  

− vykonávají činnost příkazce operací dle zákona č. 320/2001 Sb., v rozsahu Vnitřní 
směrnice předsedy soudu 

− pověřují se doručováním písemností 

− společně se zapisovatelkami provádí veškeré úkony, kterými je v souladu se 
zákonnými předpisy (505/2001 Org., z. č. 37/1992 Sb.) pověří předseda senátu 
příslušného minitýmu 

− plní další uložené úkoly 
 
 
V části II. Způsob rozdělení věcí mezi jednotlivá soudní oddělení – minitýmy, se v 
bodě 2. Úsek občanskoprávní   
 
a) mění písm. g) poslední věta, která nově zní: Pouze do soudních oddělení 9, 10, 11, 23 
a 33 se přidělují věci s cizím prvkem. 

 
b) doplňuje písm. g) o bod 5), který zní: Vzhledem ke skutečnosti, že se od 1.10.2015 
zřizuje nové soudní oddělení 33 P a Nc, dochází od tohoto data k rozdělení části věcí – 
rozhodování o omezení svéprávnosti a rozhodování o prodloužení omezení tak, že věci 
specifikované v příloze tohoto doplňku rozvrhu práce nově projedná a rozhodne JUDr. 
Radim Švec. 
 
V části III. 4. Obsazení jednotlivých soudních oddělení – Úsek občanskoprávní 
nesporný – opatrovnické oddělení  
 



a) ve větě „Zřizuje se 6 minitýmů“ se číslovka 6 nahrazuje číslovkou 7 
 
b) v tabulce Soudní oddělení – minitým 9 se v textu „25 % věcí s cizím prvkem“ nahrazuje 
číslovka 25 číslovkou 20 a v textu „20 % nápadu věcí s detenčním řízením – L“ a „20 % 
nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 20 číslovkou 16,666.  
 
c) v tabulce Soudní oddělení – minitým 10 se v textu „25 % věcí s cizím prvkem“ 
nahrazuje číslovka 25 číslovkou 20 a v textu „20 % nápadu věcí s detenčním řízením – 
L“ a „20 % nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 20 číslovkou 16,666. 
 
d) v tabulce Soudní oddělení – minitým 11 se v textu „25 % věcí s cizím prvkem“ 
nahrazuje číslovka 25 číslovkou 20 a v textu „20 % nápadu věcí s detenčním řízením – 
L“ a „20 % nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 20 číslovkou 16,666. 
 
e) v tabulce Soudní oddělení – minitým 23 se v textu „25 % věcí s cizím prvkem“ 
nahrazuje číslovka 25 číslovkou 20 a v textu „20 % nápadu věcí s detenčním řízením – 
L“ a „20 % nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 20 číslovkou 16,666. 
 
f) v tabulce Soudní oddělení – minitým 26 se v textu „10 % nápadu  věcí s detenčním 
řízením – L“ a „10 % nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 10 číslovkou 
8,333. 
 
g) v tabulce Soudní oddělení – minitým 27 se v textu „10 % nápadu věcí s detenčním 
řízením – L“ a „10 % nápadu dožádaných věcí – Cd“ nahrazuje číslovka 10 číslovkou 
8,333. 
 
h) doplňuje se tabulka Soudní oddělení – minitým 33 : 

  

Soudní 

oddělení - 

minitým 

Soudce Vyšší soudní 

úřednice či 

tajemnice 

Zapisovatelka 

plnící povinnost 

vedoucí soudní 

kanceláře 

  Zástupce Zástupce Zástupce 

33 JUDr. Radim 

Švec 

v. s. ú. Martina 

Říhová 

 Jana Pavlonková  

  Mgr. Miroslava 

Káňová  

v. s. ú. Yveta 

Hrynyšinová 

Ivana Trčková 

  -        100 % obecného nápadu – PaNc 

-        20 % věcí s cizím prvkem 

-        16,666 % nápadu věcí s detenčním řízením - L 

-        16,666 % nápadu dožádaných věcí – Cd 

 
 



ch) mění se zastupování soudců a odborného personálu tak, že: Soudkyni Mgr. Petru 
Kafkovou zastupuje soudce JUDr. Radim Švec; v.s.ú. Ivetu Žlebkovou zastupuje v.s.ú. 
Martina Říhová a zapisovatelku Zuzanu Hegarovou zastupuje zapisovatelka Jana 
Pavlonková. 
 
 
 
                                                    
                                                    
 
 
 Nový  Jičín dne 21.9.2015                                               JUDr. Vít Veselý  
      předseda Okresního soudu v Novém Jičíně  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Přílohy  k doplňku č. 9 
 
  
 



Mgr. Ivaně Šostákové přidělena jednací síň číslo 35 a určené sudé soudní dny.  

 

Mgr. Čaňovi, Ph.D. přidělena jednací síň číslo 19 a určené liché soudní dny , 
v rámci kterých může soudit od 12.00 hod. do 14.00 hodin.  

 
JUDr. Švecovi přidělena jednací síň 35 a liché soudní dny po dohodě s JUDr. 
Růžičkovou.  
 
 
 
 
Seznam věcí, které dle části II., bodu 2, písm. g), bodu 5) Rozvrhu práce pro rok 2015 
nově projedná a rozhodne JUDr. Radim Švec: 
 
90 P 430/2009, 90 P 18/2011, 90 P 147/2010, 90 P 503/2007, 90 P 87/2005, 90 P 344/2013, 
10 P 121/84, 90 P 15/2012, 90 P 513/2011, 90 P 514/2012, 90 P 146/2013, 90 P 487/2012, 
90 P 584/2013, 90 P 322/2011, 90 P 405/2011, 90 P 356/2009, 90 P 196/2009, 90 P 40/2009, 
90 P 264/2008, 90 P 236/2009, 10 P 220/85, 10 P 304/82, 10 P 214/91, 10 P 175/90, 90 P 
187/2003, 90 P 510/2004, 90 P 138/2005, 90 P 83/2005, 90 P 293/2006, 90 P 585/2009, 90 P 
17/2008, 90 P 292/2006, 90 P 151/2012, 90 P 200/2004, 10 P 373/88, 10 P 99/88, 10 P 388/73, 
10 P 206/77, 90 P 586/2011, 90 P 159/2012, 10 P 162/93, 90 P 245/2009, 90P 253/2008, 90 
P 39/2009, 90 P 503/2010, 90 P 28/2011, 90 P 341/2011, 90 P 542/2011, 90 P 55/2012, 90 P 
241/2012 
 
 


